
  DETERMINAZIONE N. 1180 del 31/12/2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. DISTRETTO VCO

Direttore Dottor Paolo Borgotti

O
G
G
E
T
T
O

LIQUIDAZIONE CONTABILITA’ 
PER ASSISTENZA INTEGRATIVA 

AD ASSISTITI DOMICILIATI PRESSO ALTRE AZIENDE SANITARIE LOCALI 
E PER ASSISTENZA PROTESICA.

SOPRAVVENIENZE PASSIVE RELATIVE AGLI ANNI 2017-2018.

 



  DETERMINAZIONE N. 1180 del 31/12/2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 41/2019                    conto 3.25.04.32

al N. 41/2019                    conto 3.25.04.34

al N.                conto

al N.                conto

SUB 6          Spesa prevista € 292.32 (conto 3.25.04.32)

SUB 6          Spesa prevista € 439.20 (conto 3.25.04.34)

SUB                  Spesa prevista   

SUB                  Spesa prevista   

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. DISTRETTO VCO.

Omegna, 31 dicembre 2019

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Il Funzionario estensore
Assistente amministrativo

(Ragionier Giuseppe Re)

Il Direttore sostituto
S.O.C. Distretto VCO

e Responsabile del procedimento
(Dottoressa Laura Minioni)



  DETERMINAZIONE N. 1180 del 31/12/2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. DISTRETTO VCO

VISTO il D. Lgs. N. 29 del 3 Febbraio 1993 e s.m.i. che ha introdotto la 
distinzione fra funzioni di indirizzo, programmazione e controllo e funzioni di gestione 
riservando tali ultime funzioni ai Dirigenti ai quali spetta altresì l’esercizio di autonomi 
poteri di spesa nei limiti delle risorse assegnate;

ACQUISITA la fattura emessa dalla Azienda USL di Parma, n. 
2019/010/902/2222/D del 28/08/2019 per un importo di € 44,92 (protocollo aziendale 
di arrivo 20558/19 del 30/08/2019) relativa prestazioni integrative erogate durante 
l’anno 2017 all’assistita Signora PC, residente presso questa Azienda ma 
temporaneamente domiciliata nel territorio della Azienda USL di Parma.

RILEVATA la necessità di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura a 
suo tempo non contabilizzata nell’esercizio contabile anno 2017;

ACQUISITA la fattura emessa dalla Azienda USL di Parma, n. 
2019/010/902/2223/D del 28/08/2019 per un importo di € 44,92 (protocollo aziendale 
di arrivo 20559/19 del 30/08/2019) relativa prestazioni integrative erogate durante 
l’anno 2018 all’assistita Signora PC, residente presso questa Azienda ma 
temporaneamente domiciliata nel territorio della Azienda USL di Parma;

RILEVATA la necessità di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura a 
suo tempo non contabilizzata nell’esercizio contabile anno 2017;

ACQUISITA la fattura emessa dalla ASST Grande Ospedale Metropolitano 
Niguarda, n. A201900000587 del 12/02/2019 per € 571,15 (protocollo aziendale di 
arrivo 4511/19 del 20/02/2019) relativa a prestazioni integrative erogate durante 
l’anno 2018 agli assistiti Signori GS, FL,OR, RSV, residenti presso questa Azienda ma 
temporaneamente domiciliati nel territorio della ASST Grande Ospedale Metropolitano 
Niguarda;

RILEVATA la necessità di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura a 
suo tempo contabilizzata nell’esercizio 2018 per la somma di € 368,67 dovendo di 
conseguenza integrare la somma di € 202,48;

ACQUISITA la fattura emessa dalla Smith&Nephew S.r.l., n. 931412533 del 
05/12/2018 per € 439,20 (protocollo aziendale di arrivo 28047/18 del 12/12/2018) 
relativa prestazioni integrative erogate durante l’anno 2018 all’assistito Signor FM;

RILEVATA la necessità di provvedere alla liquidazione di suddetta fatture a suo 
tempo non contabilizzata nell’esercizio contabile anno 2018;



  DETERMINAZIONE N. 1180 del 31/12/2019

 

4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa esposte:

 la fattura emessa dalla Azienda USL di Parma, n. 2019/010/902/2222/D del 
28/08/2019 per € 44,92 (protocollo aziendale di arrivo 20558/19 del 30/08/2019) 
relativa prestazioni integrative erogate durante l’anno 2017 all’assistita Signora 
PC, residente presso questa Azienda ma temporaneamente domiciliato nel 
territorio della Azienda USL di Parma per la somma di € 44.92 quale 
sopravvenienza passiva in quanto non contabilizzata nell’esercizio di competenza, 
derivando il relativo onere dall’ Autorizzazione 2019/41 sub 6 conto 3.25.04.32;

 la fattura emessa dalla Azienda USL di Parma, n. 2019/010/902/2223/D del 
28/08/2019 per € 44,92 (protocollo aziendale di arrivo 20559/19 del 30/08/2019) 
relativa prestazioni integrative erogate durante l’anno 2018 all’assistita Signora 
PC, residente presso questa Azienda ma temporaneamente domiciliato nel 
territorio della Azienda USL di Parma per la somma di € 44,92 quale 
sopravvenienza passiva in quanto non contabilizzata nell’esercizio di competenza, 
derivando il relativo onere dall’ Autorizzazione 2019/41 sub 6 conto 3.25.04.32;

 la fattura emessa dalla ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, n. 
A201900000587 del 12/02/2019 per € 571,15 (protocollo aziendale di arrivo 
4511/19 del 20/02/2019) relativa a prestazioni integrative erogate durante 
l’anno 2018 agli assistiti Signori GS, FL,OR, RSV, residenti presso questa 
Azienda ma temporaneamente domiciliati nel territorio della ASST Grande 
Ospedale Metropolitano Niguarda e di integrare la somma di € 202,48 quale 
sopravvenienza passiva in quanto non contabilizzata nell’esercizio di 
competenza, sull’ Autorizzazione 2019/41 sub 6 conto 3.25.04.32 integrandola 
alla somma della quale, a suo tempo, è stata preventivata la spesa;

 la fattura emessa dalla Smith&Nephew S.r.l., n. 931412533 del 05/12/2018 per € 
439,20 (protocollo aziendale di arrivo 28047/18 del 13/12/2018) relativa 
prestazioni integrative erogate durante l’anno 2018 all’assistito Signor FM per la 
somma di € 439.20 quale sopravvenienza passiva in quanto non contabilizzata 
nell’esercizio di competenza, derivando il relativo onere dall’ Autorizzazione 
2019/41 sub 6 conto 3.25.04.34;



  DETERMINAZIONE N. 1180 del 31/12/2019

 

5 di 5

2.  DI INVIARE la presente Determinazione Dirigenziale alla S.O.C. Gestione 
Economica Finanziaria e Patrimonio per i provvedimenti conseguenti. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 31 dicembre 2019
                 Il Direttore sostituto
                  S.O.C. Distretto VCO

                   e Responsabile del procedimento
               (Dottoressa Laura Minioni)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

X DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

http://www.aslvco.it/

